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en Sum til en overordentlig Sendelse, og 
vel har man sat den-samme Sum, som den 
højtærede Minister havde tænkt sig til denne 
Ordning med den italienske Gesandt; men 

«det har ikke været Udvalgets Mening. at 
denne Ordning dermed skulde slaas fast. Jeg 
tror heller ikke, det har været den højtærede 
Ministers Mening, at der derved var givet 
Tilfliitning til hans Tanke om Ordningen 
af Forholdet. Vi have givet Bevillingen 
under ,,overordentlige Missioner« og have 
netop derved villet betegne den som ekstra- 
ordinær. Det er ganske rigtigt, hvad det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de Valg- 
kreds (E. Hage) siger, at man tidt paa Fi- 
nansloven betegner en Sum som ekstraordi- 
nær, naar den gives for et enkelt Aar; men 
naar den gives til en »overordentlig« Mis- 
sion, tror jeg ikke, man behøver at sige 
,,ekstraordinær«. Lige saa lidt som v i i  
Fjor sagde ,,ekstraordinært«, da vi bevilgede 
de 12,000 Kr. til den overordentlige Sen- 
delse til Madrid, lige saa lidt behøve vi i 
Aar udtrykkelig at tilføje Ordet ,,ekstraordi- 
nært«, naar vi paa den samme Konto bevilge 
de 8,000 Kr. 

Med Hensyn til Bureanet i Bern skal 
jeg blot gøre en lille Bemærkning til den 
højtærede Minister. Det forekom mig, at 
han efter sin egen Udtalelse meget vel maatte 
kunne gaa ind paa denne Bevilling, idet han 
gik ud fra, at det var en høist uskyldig Be- 
villing, som, om den end ikke kunde øre 
Gavn, i alt Fald ikke kuiide gøre Sade.  
Jeg tror nu, den kan gøre nogen Gavn. 
Forholdet er det: at naar der opstaar Tviste- 
spørgsmaal mellem Staterne, saa blive de jo 
fra Regeringernes Side oplyste saa godt 
man formaar, gennem Regeringernes Diplo- 
mati for de fremmede Regeringev Men i 
vore Dage tror jeg, det vi de have stor Be- 
tydning, om den Slags Tvistespørgsmaal, 
naar de kom frem, saa ogsaa kunde blive 
saa vidt muligt upartisk oplyste for Folkene. 
J  vore Dage, hvor Bladene spille en saa uhyre 
Rolle, som de gøre over hele Verden, og 
have en saadan Indflydelse paa Folkestem- 
iiingen, som de have, tror jeg ingen Skade 
det var til, om der, overalt hvor der op- 
stod Tvistesporgsmaal mellem Nationerne, 
kunde komme Meddelelser fra et saadant 
Bureau som dette, der var interesseret i, at 
der kom en fredelig Løsning. Meddelelser 
der bleve spredte Verden over og belyste 
Sagen saaledes, at man saa vidt muligt 
søgte at gøre Ret og Skel. Jeg tillægger 
det ikke ,nog"en overordentlig stor Betydning, 
jeg ved godt, at naar Stemningen først er 
kommen i Kog, ville den Slags Udtalelser 
alligevel ikke blive afgjørende; men jeg tror 

dog, de kunne bidrage til at holde Stemnin- 
gen inden for rimelige Grænser, og nuvnlig 
vilde de, naar de kom frem i Tide, dog 
maaske kunne bidrage til, at ikke Folkestem- 
ningen blussede alt for hurtigt op. Hvis 

Iman for en saa billig Penge, som, her er 
Tale om, kunde udrette noget til at berolige 
Stemningen under optrækkende Tvistigheder, 
vilde det ganske vist være en meget god An- 
vendelse af disse Penge. 

Udenrigsni inis teren (Re e d tz-Th o t t): 
Jeg skal kort besvare Spørgsmaalene. Der 
blev stillet det Spørgsmaal til mig. hvor- 
vidt den Sum, jeg har anført paa omtrent 
350,000 Kr. for Island og 50,000 Kr. for 

Færøerne var rigtig. Det« forholder sig 
temmelig klart saaledes, at Forskellen paa 
den Told, vi skulde have betalt paa Klipfisk 
i Spanien, og den Told, der er bleven be- 
talt efter den ny Traktat, udgør et Belob 
af omtrent 400,000 Kr. Disse Penge ere 
altsaa blevne tjente her i vort Land. Det 
har heller ikke været min Opfattelse, iit der 
ved denne Bevilling ti l  en overordentlig 
Sendelse til Madrid skulde være slaaet noget 
endeligt fast om, at det var et Tilskud, som 
der derefter skulde gives til den i Italien 
akkrediterede Gesandt. Jeg har opfattet det 
saaledes - som Udvalget, at det var en fyre- 
løbig Ordning for dette Aar. « 

Med Hensyn til Bevillingen til det 
internationale Fredsbureau skal jeg sige, at 
det er mig ikke nok, at en Ting ikke kan 
gøre Skade; for at jeg skal tiltræde en For- 
anstaltning, maa jeg indse, at den kan gøre 
Gavn. Det kan jeg egentlig ikke se her, og 
det er derfor, jeg ikke kan tilraade Vedtagel- 
sens af denne ganske sikkert meget ubetydelige 
Sum. Men jeg skal ganske sikkert love, at 
jeg skal anbefale den Sum en anden Gang, 
naar blot en eneste af alle de mange Op- 
gaver, som det ærede Medlem for Skander- 
borg (Bajer) ytrede, at dette Bureau havde 
stillet sig, bliver opfyldt, naar virkelig det 
skulde lykkes det internationale redsbnreau 
at skrive iden Ting, som til ato ikke er 
nogen Sinde skreven, en virkelig upolitisk 
Historie. Naar det finder Sted, naar blot 
man kan stille sig upartisk lige over for en 
stor Strid, skal jeg tillade mig at anbefale 
dette Bidrag. - s 

O r d f p r e r e n  (H. Holm):  Jeg tror 
dog, det vilde være vel sent først at give 
Biireaiiet denne Understøttelse, naar det 
havde  skrevet denne npartiske Historie. 
Saa  maatte vi vente til Dommedag: thi før 
bliver den ikke skreven. 


